UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS (UNIMONTES-MG)
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (PPGCS)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO SOCIAL (PPGDS)

EDITAL DE SELEÇÃO PARA BOLSAS DE MESTRADO E

DOUTORADO SANDUÍCHE NA UNIVERSIDADE TRÁS-OS-

MONTES E ALTO DOURO (UTAD), PORTUGAL

EDITAL CONJUNTO Nº 01/2024 (PPGDS/PPGCS), DE 15 DE ABRIL DE 2024

Retificação 01, de 18 de abril de 2024

A Coordenação dos Programas de Pós-Graduação em Desenvolvimento Social e de

Ciências da Saúde da Universidade Estadual de Montes Claros (PPGDS e

PPGCS/Unimontes-MG), no uso de suas atribuições, torna pública a retificação 01

relativa ao Edital Conjunto nº. 01/2024 (PPGDS/PPGCS) para fins de seleção de

candidatas(os) para BOLSAS DE MESTRADO E DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR

no âmbito do Edital 16/2023 do PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO ACADÊMICO

ABDIAS NASCIMENTO, sob o regulamento da COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO

DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR (CAPES).

Onde lê-se:

4. DA SELEÇÃO

4.2 Serão selecionadas(os) 06(seis) mestrandas(os) e 01 (um/uma) doutoranda (o) a

serem indicadas(os) de acordo com a classificação para receber a bolsa. A missão

estudantil para o exterior deverá iniciar no período de setembro de 2024.

Lê-se:

4.2 Serão selecionadas(os) 05(cinco) mestrandas(os) e 01 (um/uma) doutoranda (o) a

serem indicadas(os) de acordo com a classificação para receber a bolsa. A missão

estudantil para o exterior deverá iniciar no período de setembro de 2024.

Maiores informações: abdiasunimontes2024@gmail.com

Montes Claros – MG, 18 de abril de 2024

Profa. Dra. Cristina Andrade Sampaio (coordenadora do PPGCS/Unimontes)

Prof. Dr. Giancarlo Marques Carraro Machado (coordenador do PPGDS/Unimontes)